sesuatu perbuatan terhadap seorang perempuan atau mengerjakan sesuatu 

perbuatan terhadao seorang perempuan dengan memberitahukan atau 

menimbulkan pengharapan, bahwa oleh karena itu dapat gugur 

kandungannya, dihukum penjara selama-lamanya empat tahun atau denda 

sebanyak-banyaknya Rp. 45.000,- (empat puluh lima ribu rupiah). 

(2) Kalau sitersalah mengerjakan itu karena mengharapkan keuntungan, dari 

pekerjaannya atau kebiasaannya dalam melakukan kejahatan itu, atau kalau ia 

seorang tabib, dukun beranak (bidan) atau tukang membuat obat, hukuman 

itu, dapat ditambah dengan sepertiganya.

[...]

menggugurkan hamil, atau dengan terang-terangan atau dengan tidak diminta 

menawarkan ikhtiar demikian atau pertolongan (pekerjaan) untuk menggugurkan 

hamil, atau menunjukkan, bahwa ikhtiar atau pertolongan itu boleh didapat, 

dihukum kurungan selama-lamanya tiga bulan atau denda sebanyak-banyaknya 

Rp. 4.500,- (empat ribu lima ratus rupiah).  

Kemudian apabila janin atau bakal bayi yang telah dikeluarkan lalu 

dibunuh maka ibu tersebut dapat dipersangkakan dengan Undang-Undang 

Republik Indonesia Nomor 35 Tahun 2014 tentang perubahan atas Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2002 tentang perlindungan anak, adapun ibu tersebut

[...]

Tindak pidana sebagaimana dimaksud pada ayat (1) adalah kejahatan. 

Pasal 80 :  

1. Setiap Orang yang melanggar ketentuan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

76C, dipidana dengan pidana penjara paling lama 3 (tiga) tahun 6 (enam) 

bulan dan/atau denda paling banyak Rp72.000.000,00 (tujuh puluh dua juta 

rupiah). 

2. Dalam hal Anak sebagaimana dimaksud pada ayat (1) luka berat, maka 

pelaku dipidana dengan pidana penjara paling lama 5 (lima) tahun dan/atau 

denda paling banyak Rp100.000.000,00 (seratus juta rupiah). 

3. Dalam hal Anak sebagaimana dimaksud pada ayat (2) mati, maka pelaku